CANON MENSUAL 

5.1. Cálculo del canon mensual 

A partir de la entrada en vigencia de este Acuerdo, YPF pagará a la Provincia en concepto de canon 

mensual total en contraprestación a la concesión de las tres Áreas de Servicios la suma total de 

300.300 (trescientos mil trescientos) litros de Nafta Súper grado 2, pagaderos en pesos, de acuerdo 

con el precio de dicho combustible informado conforme lo establecido en el artículo 1 inciso b) de la 

Resolución (S.E.) 606/2003 y Anexo I de la misma, o la que pudiera sustituirla o sucederla en lo